	  

	TECHNOLOGIE OBSŁUGI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
	961732 

	
	WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
	

	
	ISO 
	9001:2015, 27001:2013 
	Dokument: 
	TOZP02/2021 
	Wydanie:
	 	2021.06.28 
	Waga: 

	90 
	


 
Pytanie nr 	 

Znak sprawy: ZP-2710-16/2021

Kraków, 03.01.2022r.
Do wszystkich zainteresowanych
ODPOWIEDŹ NR 1
NA WNIOSKI WYKONAWCÓW
DOTYCZY: Dostawa leków dla Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie

Zamawiający, udziela odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ:

1.	(pakiet nr IV)  Czy Zamawiający dopuści soczewkę o uwodnieniu <0,7%,d dioptrażu od +6,0D do +
30,0D, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Bez zmian
Pyt. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?
Odpowiedź: Bez zmian
Pyt. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.
Odpowiedź: Bez zmian
Pyt. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź: Bez zmian
Pyt.4
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w Odpowiedź: Bez zmianniniejszej Umowie”.

Pyt. 5
Dotyczy § 6, pkt. 2  ust. 1,2,3 i 4 Wzoru Umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych zgodnie z poniższym zapisem:

1.	Za zwłokę w wykonaniu świadczenia w terminie, w wysokości 0,1 % wartości netto niezrealizowanego zamówienia, naliczonej za każdy dzień zwłoki

2.	Za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze dostawy lub realizacji roszczeń gwarancyjnych w wysokości 0,5 % wartości netto niezrealizowanej dostawy częściowej , w terminach określonych w § 8 ust. 4, naliczone za każdy dzień zwłoki.

3.	Za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, o których mowa w § 9, w wysokości 5 % wartości umowy brutto niezrealizowanej części Umowy

4.	w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, w wysokości 5 % wartości umowy brutto niezrealizowanej części Umowy?
Odpowiedź: Bez zmian

Pyt. 6 
Dotyczy pakietu nr 169
Czy zamawiający dopuści płyn BSS w butelce plastikowej?
Odpowiedź: Bez zmian
Pyt. 7
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania uprawnień do prowadzenia określonej przedmiotem Zamówienia działalności zawodowej lub czynności w szczególności koncesję, zezwolenie lub licencję  w przypadku oferowania wyrobów medycznych, ponieważ zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych dystrybutorem lub importerem wyrobów medycznych może być osoba fizyczna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej albo osoba prawna i żaden przepis ustawy o wyrobach medycznych nie nakłada na te podmioty obowiązku posiadania w/w dokumentów? Jeśli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie oświadczenia stanowiącego o tym, iż przepisy prawa nie nakładają na naszą firmę obowiązku posiadania Zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie Hurtowni Farmaceutycznej (tj. braku konieczności posiadania takiego dokumentu) w przypadku składania oferty na wyroby medyczne zawarte w Pakiecie nr 169?
Odpowiedź: Bez zmian
Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 4:

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych poniżej:
        
Soczewka toryczna hydrofobowa, jednoczęściowa, bezaberracyjna, asferyczna, 

tylnokomorowa, przeznaczona do korekcji astygmatyzmu. Budowa dwuhaptyczna, typu 

C loop, bariera zapobiegająca PCO 360 stopni- ostra krawędź. Soczewka dostarczana z 

jednorazowym injectorem i kartridżem przeznaczona do implantacji przez cięcie 2,2 mm oraz 

pisakiem do markowania oka. Długość całkowita: 13mm, średnica 6 mm, angulacja 0 stopni. 

Indeks refrakcji 1,48. Zakres dioptrażu od +10,00D do +30,00D co 0,5 D. 

Moc cylindra: 1,00D , 1,50D , 2,25D , 3,00D , 3,75D , 4,50D , 5,25D, 6,00D?

Odpowiedź: Bez zmian

Pytanie 2 –dotyczy Pakietu nr 5 :

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych poniżej:

Jednoczęściowa soczewka toryczna, akrylowa, asferyczna, hydrofobowa z filtrem UV. Budowa 

dwuhaptyczna typu zmodyfikowane C. Kwadratowy brzeg 360 stopni. Bariera zapobiegająca PCO 

360 stopni- ostra krawędź. Soczewka dostarczana z jednorazowym injectorem i kartridżem do 

cięcia 2,2 mm?

Odpowiedź: Bez zmian



Pytanie 3 –dotyczy terminu realizacji zamówienia :

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostaw „ na cito” gdyż proponowane produkty są wyrobami medycznymi które wykorzystuje się  w planowanych zabiegach.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §1 ust. 2, oraz §12 ust. 2 pkt g) umowy w ten sposób, że zmniejszenie ilości towarów nie może przekroczyć -20%?
Uzasadnienie:
Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy w zakresie mniejszym niż 80% uniemożliwia mu racjonalne skalkulowanie ryzyka i utrudnia przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust.1 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku zawinionego przez Wykonawcę niedostarczenia towaru (lub jego zamiennika o parametrach nie gorszych od pierwotnego) w wyznaczonym w §3 ust.1 niniejszej umowy terminie lub uzyskaniu przez Zamawiającego informacji o braku możliwości realizacji zamówienia przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do dokonania zakupu interwencyjnego u innego wykonawcy. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia różnicy kosztów pomiędzy ceną określoną w złączniku nr 1 do niniejszej umowy, a rzeczywistą ceną zakupu danego towaru.”?
Uzasadnienie:
Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z wyłącznej winy Wykonawcy, a nie wystąpienia zdarzeń, na które nie ma on żadnego wpływu.

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu oraz dodanie kolejnej litery d: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:
a)	za nieuzasadnione zerwanie umowy przez Wykonawcę – 10% niezrealizowanej  wartości netto umowy, o której mowa w § 7 ust.1 niniejszej umowy, 
b)	rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy (innego niż określone w punkcie c) poniżej) – 0,5% niezrealizowanej  wartości netto umowy, o której mowa w § 7 ust.1 niniejszej umowy, 
c)	za zwłokę w dostawie lub dostarczeniu towaru niezgodnego 
z zamówieniem 0,5% wartości zamówionego towaru netto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 10% wartości netto danej dostawy.
d)	suma kar umownych nie może przekroczyć 10 % kwoty netto, wymienionej w § 7.1 umowy.”?
Uzasadnienie:
- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto przedmiotu umowy, gdyż tylko ta wartość ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie i zgodnie z art. 28 ustawy PZP określa wysokość zobowiązania. Podatek VAT wchodzący w skład kwoty brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;
- Prosimy o obniżenie kar umownych za zwłokę do 0,5% dziennie, za niedostarczenie dokumentów do 1%, a górnego limitu naliczania kar do 10%. Jest to wielkość adekwatna do ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający;  
- Górny limit naliczania kar umownych powinien zostać ustanowiony również dla pojedynczego uchybienia, w przeciwnym wypadku suma kar umownych mogłaby przekroczyć wartość dostawy;

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §9 ust. 3 umowy w ten sposób, że wymienione w nim okoliczności będą katalogiem zamkniętym, a nie otwartym?
Uzasadnienie:
Umowa powinna jasno wskazywać sytuacje i zdarzenia, których wystąpienie wiąże się z naliczeniem kar umownych, nie powinny być to okoliczności wymienione jedynie przykładowo, gdyż oznacza to zbyt dużą niepewność dla Wykonawcy.

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z  §9 umowy ustęp nr 7?
Uzasadnienie:
W okresie obowiązywania na terytoriom RP stanu epidemii SARS-Cov-2 nie jest dopuszczalne potrącanie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 lit c, w następującym brzmieniu: „c. trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości, nie odpowiadającej warunkom umowy.”
Uzasadnienie:
 - W ocenie Wykonawcy rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku powtarzających się uchybień, min. trzech;

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §12 ust. 2 umowy punktu c)?
Uzasadnienie:
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie w umowie prawa obniżenia ceny stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku.

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §12 ust. 2 umowy kolejnego punktu w następującym brzmieniu: „h) gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwości wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. ogłoszonego z powodu COVID-19 lub innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”?
Uzasadnienie:
Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć.

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §12 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny.”?
Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy w sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie powinny znaleźć postanowienia aktualnie obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r.
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Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ.
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